

Fortsetzung der schulergänzenden Betreuungsmaßnahme an der Grundschule Suthwiesenstraße

Antrag,

dem neuen Projekt "Schulergänzende Betreuungsmaßnahme" an der Grundschule Suthwiesenstraße in Hannover zuzustimmen und dem Elternförderverein für die Durchführung dieser Maßnahme im Schuljahr 2008/09 Mittel in Höhe von insgesamt bis zu 18.000,-- EUR zur Verfügung zu stellen, und zwar bis zu 9.000 € für den Zeitraum 01.08.08 bis zum 31.12.08 und bis zu 9.000 € für die Zeit vom 01.01.09 bis zum 31.07.09. Der Beschluss erfolgt unter dem Vorbehalt der Genehmigung der Haushaltssatzung.

Berücksichtigung von Gender-Aspekten

Es werden sowohl Mädchen als auch Jungen durch die Maßnahme betreut.

Kostentabelle

Darstellung der zu erwartenden finanziellen Auswirkungen:

Investitionen	in €	bei HMK (Deckungsring)/ Wipl-Position	Verwaltungs- haushalt; auch Investitions- folgekosten	in € p.a.	bei HMK (Deckungsring)/ Wipl-Position
Einnahmen			Einnahmen		
Finanzierungs- anteile von Dritten	•		Betriebsein- nahmen		
sonstige Ein- nahmen			Finanzeinnah- men von Dritten		
Einnahmen insgesamt	0,00	•	Einnahmen insgesamt	0,00	•
Ausgaben		•	Ausgaben		•
Erwerbsaufwand	•		Personal- ausgaben		
Hoch-, Tiefbau bzw. Sanierung			Sachausgaben		
Einrichtungs- aufwand			Zuwendungen	10.500,00	
Investitionszu- schuss an Dritte			Kalkulatorische Kosten		
Ausgaben insgesamt	0,00	•	Ausgaben insgesamt	10.500,00	•
Finanzierungs- saldo	0,00		Überschuss/ Zuschuss	-10.500,00	

Begründung des Antrages

In der Grundschule Suthwiesenstraße bietet der Verein "Die kleinen Gallier e.V." seit 2002 im Anschluss an den Unterricht an Schultagen sowie auch in den Ferien für Kinder der bilingualen deutsch-französischen ersten Klasse der Grundschule Suthwiesenstraße eine feste Betreuung an. Der Elternförderverein der Grundschule möchte nun zusätzlich ab dem 01.08.2008 den anderen Schülerinnen und Schülern der Grundschule eine schulergänzende Betreuung anbieten, da eine durchgeführte Abfrage bei den Eltern einen entsprechenden Bedarf ergeben hat.

Die schulergänzende Betreuung wird während der Schulzeiten in der Zeit von 13.00 Uhr bis 16.00 Uhr sowie in den Ferienzeiten angeboten. Der Elternbeitrag beträgt 115,00 €. Es stehen 20 Betreuungsplätze zur Verfügung.

Die Verwaltung empfiehlt, dem Förderverein der GS Suthwiesenstraße zu den ungedeckten Personal- und Sachkosten Mittel in Höhe von bis zu 18.000,00 € für die Zeit vom 01.08.2008 bis 31.07.2009 aus der Finanzstelle 2100.000, Finanzposition 718000 (Zuschüsse an übrige Bereiche) bereitzustellen.

42.4 Hannover / 16.04.2008